
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 144 de 02.09.13 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 
 

- Considerando a solicitação do Diretor de Pesquisa e Pós-
Graduação, 

 

   R E S O L V E 
 
Designar os servidores, RAFAEL ARIOLI, matrícula SIAPE nº 1740065, 

como presidente; CÉSAR AFREDO CARDOSO, matrícula SIAPE nº 0393289; DEISY 
ALESSANDRA DRUNKLER, matrícula SIAPE nº 2342059; ÉDER LISANDRO DE MORAES 
FLORES, matrícula SIAPE nº 2497912; EDUARDO EYNG, matrícula SIAPE nº 2644734; LAÉRCIO 
MANTOVANI FRARE matrícula SIAPE nº 2309440; MARLENE ALAMINI BAÚ, matrícula SIAPE nº 
393404; SÔNIA MARTA BEDIN ANDREOLLA, matrícula SIAPE nº 393177; ALESSANDRA B. 
GARBELOTTI HOFMANN, matrícula SIAPE nº 2759423; ANDRIELE DE PRÁ CARVALHO, 
matrícula SIAPE nº1991270, ARLETE TEREZINHA BEUREN, matrícula SIAPE nº 1991403, AZIZA 
KAMAL GENENA, matrícula SIAPE nº1741592, CARLA ADRIANA PIZARRO SCHMIDT, matrícula 
SIAPE nº 1286686, CARLOS LAÉRCIO WRASSE, matrícula SIAPE nº 2802655, CIDMAR ORTIZ 
DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2604792, DALÉSIO OSTROVSKI, matrícula SIAPE nº 3344946, 
ELCIANE REGINA ZANATTA, matrícula SIAPE, nº 2024861, ELIANE COLLA, matrícula SIAPE nº 
2578530, ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, matrícula SIAPE nº 1038374, ELIAS LIRA 
DOS SANTOS JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1285280, EVANDRO ANDRÉ KONOPATZKI, matrícula 
SIAPE nº 1988861, FABIANA COSTA DE ARAUJO SCHUTZ, matrícula SIAPE nº 2520044, FÁBIO 
AVELINO BUBLITZ FERREIRA, matrícula SIAPE nº 1814911, FÁBIO ORSSATTO, matrícula SIAPE 
nº 2674925, FERNANDO PERIOTTO, matrícula SIAPE nº 1740013, FERNANDO SCHUTZ, matrícula 
SIAPE nº 2445329, GLÁUCIA CRISTINA MOREIRA, matrícula SIAPE nº 1991296, JOSÉ AIRTON 
AZEVEDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2296553, LAIRTON MOACIR WINTER, matrícula 
SIAPE nº 1862486, LUCIANO DA COSTA BARZOTTO, matrícula SIAPE nº 1758284, MARIA DE 
FÁTIMA MENEGAZZO NICODEM, matrícula SIAPE nº 1076336, MARILETE DE MARCO, matrícula 
SIAPE nº 2782204, NEUSA IDICK SCHERPINSKI, matrícula SIAPE nº 3152267, RENATA MELLO 
GIONA, matrícula SIAPE nº 1926382 e RICARDO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 393550, para 
compor a Comissão Organizadora e Científica do Encontro Nacional de Difusão Tecnológica - 
ENDITEC-2013, que será realizado no período de 23 e 24 de outubro de 2013. 

 
   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


